[image: Описание: gerb_синий]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.10.2025  № 911

	О проведении аукциона в электронной форме по продаже недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решения Краснинской окружной Думы от 26.09.2025 № 121 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год» Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
постановляет:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, в отношении следующих объектов недвижимости:
Лот №1
- нежилое здание дома культуры, общей площадью 666,1 кв. м с кадастровым номером 67:11:0180101:382, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный округ Краснинский, д.Комиссарово, улица Центральная, д.11,
- земельный участок, площадь: 5952 +/- 27 кв.м, кадастровый номер 67:11:0180101:383, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: развлекательные мероприятия, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный округ Краснинский, д.Комиссарово, ул. Центральная, 11.
Сведения об ограничениях и обременениях:
- земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 67:00-6.77 от 15.03.2019, ограничение использования земельного участка в пределах зоны: Указ Президента РФ "Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками" от 09.01.2011г. №26, вид/наименование: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, тип: Пограничная зона, дата решения: 09.01.2011, номер решения: 26, наименование ОГВ/ОМСУ: Президентом РФ;
- вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении об установлении или изменении границ зон с особыми условиями использования территорий от 22.11.2024 № б/н; водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ; постановление Правительства РФ "Об утверждении Правил установления границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов" от 10.01.2009 № 17; приказ от 02.11.2024 № 0340/0103 выдан: Министерство природных ресурсов и экологии Смоленской области; Содержание ограничения (обременения): Ст.65 ФЗ от 03.06.2006 N 74-ФЗ "Водный кодекс Российской Федерации" п. 15. В границах водоохранных зон запрещаются: 1) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия; (в ред. Федеральных законов от 21.10.2013 N 282-ФЗ, от 01.05.2022 N 122-ФЗ) 2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены; (в ред. Федеральных законов от 11.07.2011 N 190-ФЗ, от 29.12.2014 N 458-ФЗ, от 30.12.2021 N 445-ФЗ) 3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами; (в ред. Федерального закона от 21.10.2013 N 282-ФЗ) 4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие; 5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств; (п. 5 в ред. Федерального закона от 02.08.2019 N 294-ФЗ) 6) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов; (п. 6 в ред. Федерального закона от 08.12.2020 N 416-ФЗ) 7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод; (п. 7 введен Федеральным законом от 21.10.2013№ 282-ФЗ) 8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 "О недрах").(п. 8 введен Федеральным законом от 21.10.2013 N 282-ФЗ).; Реестровый номер границы: 67:16-6.533; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Водоохранная зона р. Березина; Тип зоны: Водоохранная зона; Номер: б/н;
- вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: документ, содержащий необходимые для внесения в государственный кадастр недвижимости сведения об установлении или изменении территориальной зоны или зоны с особыми условиями использования территорий, либо об отмене установления такой зоны от 25.05.2022 № б/н; документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении об установлении или изменении границ зон с особыми условиями использования территорий от 25.05.2022 № б/н; федеральный закон "О связи" от 07.07.2003 № 126-ФЗ; постановление Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации" от 09.06.1995 № 578 выдан: Правительство РФ; Содержание ограничения (обременения): Содержание ограничений использования объектов недвижимости в границах зоны с особым условием использования установлены Постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации", №578, от 09 июня 1995 г.; Реестровый номер границы: 67:00-6.567; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Охранная зона "Внутризоновая ВОЛП (Гусино - Рудня) уч.1, Внутризоновая ВОЛП (Гусино - Рудня) уч.2" расположенная по адресу: Смоленская область, Краснинский р-н, Руднянский р-н; Тип зоны: Охранная зона линий и сооружений связи и линий и сооружений радиофикации;
- вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: водный кодекс от 03.06.2006 № 74-ФЗ выдан: -; землеустроительное дело от 25.04.2012 № б/н; Содержание ограничения (обременения): Режим использования в соответствии с Водным кодексом №74-ФЗ от 03.06.2006; Реестровый номер границы: 67:00-6.24; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Водоохранная зона бассейна реки Днепр; Тип зоны: Водоохранная зона;
- вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ; Содержание ограничения (обременения): Указ Президента РФ "Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками" от 09.01.2011г. №26; Реестровый номер границы: 67:00-6.77; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками; Тип зоны: Пограничная зона.
2. Установить начальную цену продаваемого  имущества:
- лота №1, указанного в п. 1 настоящего распоряжения, в размере 687 000-00 (Шестьсот восемьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек в соответствии с отчетом №17-ОЦ/К от 30.07.2025 г. об оценке рыночной стоимости имущества (рыночная стоимость здания дома культуры, кадастровый номер 67:11:0180101:382 составляет 189100-00 (Сто восемьдесят девять  тысяч сто рублей 00 копеек), рыночная стоимость земельного участка, кадастровый номер 67:11:0180101:383 составляет 497900-00 (Четыреста девяносто семь тысяч девятьсот рублей 00 копеек).
4. Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации  муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области разместить извещение о проведении аукциона  на официальном сайте www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области   в сети «Интернет», на электронной торговой площадке Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), www.roseltorg.ru.
3. Доход,  полученный от продажи имущества  перечислить в бюджет муниципального образования «Краснинский  муниципальный округ»  Смоленской области.
4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества согласно приложению.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю собой.

Глава муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                   М.В. Мищенко

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области
 от  «____» ____________ 2025 года №_____

Состав комиссии
по организации и проведению открытого аукциона в электронной форме

Шаповалов С.А. 	– заместитель Главы муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области – председатель комиссии;
Костюков А.П.	–  руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области – заместитель председателя комиссии;

Члены Комиссии:

Горбатенкова И.Г. 	– ведущий специалист отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным имуществом Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области;
Корчевская Т. Н. 	– начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области;
Малихов И. А. 	– начальник управления контрактной системы, правового и информационного обеспечения Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области;
Иванова В.А. 	– ведущий специалист отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным имуществом Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.

[bookmark: _GoBack]
image1.png